
Kraj Vysočina 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

102997 

Název dokumentu: Smlouva o spolupráci - divadelní představení v rámci soutěže 
Poznej Vysočinu 
Smlouva o spolupráci - divadelní představení v rámci soutěže 
Poznej Vysočinu 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. - ředitel Krajského úřadu Kraje 
Vysočina 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. - ředitel Krajského úřadu Kraje 
Vysočina 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: NÁRODNÍ DIVADLO 

Smluvní částka: 1) 18740.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sekretariátu hejtmana 

Podpis zajistit do: 12.5.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OSH/I. Šteklová 11.5.2017 

Projednáno s: 

Právní kontrola: OSH/M. Morkusová 11.5.2017 

Předkládá: OSH/I. Šteklová 11.5.2017 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) jť 
Zodpovídá: Příkazce operace: OSH/I. Šteklová 11.5.2017 

Správce rozpočtu: OE/M. Havlová 11.5.2017 /h 
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 00023337), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: steklova, datum ověření: 16.05.2017 10:36:13): 

Smlouva o spolupráci - divadelní představení v rámci soutěže Poznej Vysočinu 

Rozpočtová skladba: poL ^ ̂ ^ 

j 6115 i POL- 5l£d ( o z j  W v v  

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud jé v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP01A36O0 
I. Smluvní strany 

Národní divadlo 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené: 

Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
00023337 
CZ00023337 
Česká národní banka 1 
2832011/0710 
MgA. Zdeňkem Pánkem, vedoucím Kanceláře ředitele na základě Podpisového 
řádu ND č. 009/15 

(dále jen „ND") 

a 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

70890749 
CZ70890749 
Mgr. Ing. Zdeňkem Kadlecem, dr. h. c., ředitelem krajského úřadu 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 

IČO: 
DIČ: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „Kraj") 

uzavírají 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

2.1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce mezi ND a Krajem na období od 15. 5. 2017 do 
30. 6. 2017. 

3.1. Kraj je vydavatelem měsíčníku Kraj Vysočina a pro naplnění článku II, odstavce 2.1 se zavazuje 
uveřejnit v květnu 2017 inzerci ND v měsíčníku Kraj Vysočina o rozměru: 183 mm šířka x výška 97 mm. 
ND dodá podklady pro inzerci dle specifikace Kraje nejpozději 7 dní před vydáním měsíčníku Kraj 
Vysočina dle technických specifikací do redakce na e-mail: svatosova.i@kr-vvsocina.cz. 

3.2. ND se zavazuje pro naplnění článku II, odstavce 2.1. poskytnout Kraji 54 vstupenek na II. balkon 
v historické budově ND na představení Činohry Sen čarovné noci, které se koná 19. 5. 2017 od 19.00 
hodin, a to v celkové hodnotě 18 740 Kč. 

4.1. Cena za plnění Kraje vůči ND se na inzerci sjednává v celkové výši 15 488 Kč + 21 % DPH, 
celkem 18 740 Kč včetně DPH (slovy osmnáct tisíc sedm set čtyřicet korun českých). Cena zahrnuje 
poskytnutou slevu. 

II. Předmět smlouvy 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

IV. Cena plnění 

Stránka 1 z 3 

mailto:svatosova.i@kr-vvsocina.cz


4.2. Cena za plnění ND vůči Kraji se sjednává v celkové výši 18 740 Kč, plnění ND je dle § 61 písm. e) 
zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH"), osvobozeno od DPH. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že na částky za poskytnutá plnění uvedená v článku 4, odstavci 4.1. a 
4.2. vystaví každá ze smluvních stran fakturu. Smluvní strany sjednávají, že vystavení příslušných 
faktur dle odst. 4.3 bude provedeno k 30. 6. 2017, splatnost faktur je stanovena na 30 dní. Smluvní 
strany se dohodly, že k datu 30. 6. 2017 provedou vzájemné započtení závazků a pohledávek 
vyplývající z této smlouvy. 

4.4. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní strana 
oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných materiálů 
prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 

4.5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, bude 
vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží znovu od data doručení faktury se všemi náležitostmi 
daňového dokladu dle zákona o DPH. 

4.6. V případě nedodržení lhůty splatnosti pro uhrazení oprávněně vystavené faktury jsou strany 
oprávněny účtovat druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. v platném znění. 

V. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 7. 2017. 

5.2. Smlouva zaniká: 
a) splněním povinností smluvních stran, tj. naplněním předmětu a účelu smlouvy, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana ani přes 

písemné upozornění nedostála svého závazku stanoveného touto smlouvou; doručením 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně tato smlouva zaniká (tj. dnem doručení 
odstoupení) a smluvní strany jsou povinny vyrovnat svá vzájemně poskytnutá plnění do 30 dnů 
od dne doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, které bylo před odstoupením od smlouvy 
poskytnuto druhou smluvní stranou plnění, toto plnění v uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude 
moc vrátit poskytnuté plnění, popřípadě plnění stejného druhu, bude povinna uhradit druhé 
smluvní straně peněžní částku odpovídající hodnotě poskytnutého plnění. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvních povinností. 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 314/2015 Sb. 

6.2. Oprávněné a kontaktní osoby mající oprávnění jednat: 

Za ND ve věcech: 

Stránka 2 z 3 



smluvních: Mgr. Helena Vonková, h.vonkova@narodni-divadlo.cz. vedoucí oddělení marketingu 
vstupenek a předávání podkladů: Kateřina Válečková, k.valeckova@narodni-divadlo.cz. oddělení 
marketingu 
finančních: Jindřiška Čapková, i.capkova@narodni-divadlo.cz. kancelář ředitele 

Za Kraj ve věcech: 
smluvních: Ing. Ivana Šteklová: steklova.i@kr-vvsocina.cz 
předávání podkladů: Ing. Jitka Svatošové: svatosova.i@kr-vvsocina.cz 
finančních: Ing. Ivana Šteklová: steklova.i@kr-vvsocina.cz 

6.3. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny k jednostrannému postoupení této smlouvy 
jako celku ani její části bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se 
dohodly, že jakákoliv smluvní strana nesmí postoupit nebo zastavit jakékoliv pohledávky z této smlouvy 
bez souhlasu druhé smluvní strany. Dle vzájemné dohody smluvních stran obchodní zvyklosti nemají 
přednost před žádným ustanovením občanského zákoníku, a to ani před ustanovením občanského 
zákoníku, jež nemají donucující účinky. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku, který stanoví, že smlouvaje uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle smluvních stran. 

6.4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze smluvních 
stran náleží jeden. 

6.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky. 

6.6. Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady kraje Vysočina 
č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005. 

6.7. ND výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), splní Kraj. 

6.8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje ND výslovně prohlašuje, že jsou s touto skutečností 
obeznámeni a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V Jihlavě 

Kraj Vysočin 

V Praze dne 2017 

Kraj Vysočina^ 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. 
ředitel krajského úřadu 

Národr 
MgA. Z 
vedoucí Kanceláře ředitele 

Stránka 3 z 3 

mailto:h.vonkova@narodni-divadlo.cz
mailto:k.valeckova@narodni-divadlo.cz
mailto:i.capkova@narodni-divadlo.cz

